cumartesi gününde Kahire’nin Babu’l-Futûh isimli yerinde, başka kaynaklarda7 ise

doğum tarihi 14 Şevval 1307 (3 Haziran 1890) şeklinde zikredilmiştir.

2 Muhammed Receb el-Beyyûmî, en-Nehdatü’l-İslâmiyye fî Siyeri A’lâmihe’l-Muâsırîn, Dâru’l-

Kalem Dımaşk - ed-Dâru’ş-Şâmiyye, Beyrut, 1415/1995, C: IV, s. 84.
3 Bkz: Ek-C.
4 marefa.org/حسنين_محمد_حسنين_مخلوف, t.y.
5 M. Hayr Ramazan Yûsuf, Tetimmetü’l-A’lâm, Beyrut, Dâru İbn Hazm, İkinci Baskı, 1422/1998, C:

I, s. 140-142.
6 Muhyiddîn et-Tu’mî, en-Nûru’l-Ebher fî Tabakâti Şüyûhi Câmi’i’l-Ezher, Beyrut, Dâru’l-Ceyl,

Birinci Baskı, 1412/1992, s. 32.
7 Mâcide Mahlûf, “MAHLÛF, Haseneyn Muhammed”, DİA, C: XXVII, s. 345; Ahmed el-Alâvine,

Zeylü’l-A’lâm, Cidde, Dâru’l-Menâra, Birinci Baskı, 1418/1998, s. 71; Nizâr Abâza – Muhammed

Riyâz el-Mâlih, İtmâmü’l-A’lâm (Zeylün li Kitâbi’l-A’lâm li Hayri’d-Dîn ez-Ziriklî), Beyrut,

Dâru Sâdır, Birinci Baskı, 1999, s. 79; Ahmed Mehdî - Salâhüddîn Zeynü’t-Tîb - S’ad Abdurrahmân

6

1.1.2. Eğitim Hayatı

On bir yaşında Ezher’e girmiştir.

Safvetü’l-Beyân li Meâni’l-Kur’ân ismiyle Dâru’l-Muhaddisîn li’l-

Bahsi’l-İlmiyyi ve’t-Tercemeti ve’n-Neşr tarafından, 1429/2008 tarihiyle,

1 cilt, 1004 sayfa olarak basımı yapılmıştır.

2. Safvetü’l-Beyân li Meâni’l-Kur’ân: Tefsiru’l-Kur’âni’l-‘Azîm ismiyle el-

Müessesetü’s-Suûdiyye bi Mısr tarafından el-Matbaatü’l-Medenî’de,

1428/2007 tarihiyle, 1 cilt, 835 sayfa olarak basımı yapılmıştır.

3. Safvetü’l-Beyân li Meâni’l-Kur’ân: Tefsiru’l-Kur’âni’l-‘Azîm ismiyle

Vizâratü’l-Evkâf ve’ş-Şüûni’l-İslâmiyye Kıtâu’l-İftâ-i ve’l-Buhûsi’ş-

Şer'iyye İdraretü’l-Buhûs ve’l-Mevsû'âti’l-İslâmiyye tarafından,

Kuveyt’te, 1433/2012 tarihlerinde 1 cilt, 872 sayfa olarak basımı

yapılmıştır.

4. Safvetü’l-Beyân li Meâni’l-Kur’ân: Tefsiru’l-Kur’âni’l-‘Azîm ismiyle

Birleşik Arap Emirlikleri, Abu Dabi’de, el Lecnetü’l-İhtifâlât bi

Makdemi’l-Karni’l-Hâmis Aşera el-Hicrî tarafından, 1981 ve 1982

ودن ا، ك ح ب ق، ض ق، الغس ل ، الف ة ز م ل gibi lafızları örnek olarak zikreder. Ona göre, bu türden olan

kelimeleri açıklamak ve dolayısıyla geçtiği âyetlerin ifade ettiği anlamları tespit etmek

amacıyla aralarında Ebû Ubeyde Ma‘mer b. Müsennâ (ö. 209/824), İbn Düreyd el-Ezdî

el-Basrî (ö. 321/933), Ebû İshâk ez-Zeccâc el-Bağdâdî (ö. 311/923), Ebû Zekeriyyâ

Yahyâ b. Ziyâd b. Abdillâh el-Absî el-Ferrâ’ (ö.207/822), Ebü’l-Hasen Saîd b. Mes‘ade

el-Ahfeş (ö. 215/830), Ebû Bekr el-Enbârî (ö.328/940), Ebü’l-Kâsım Hüseyn b.

Muhammed b. el-Mufaddal er-Râgıb el-İsfahânî (ö.V./XI. yüzyılın ilk çeyreği) ve Ebû

Süleymân Muhammed b. Tâhir b. Behrâm es-Sicistânî el-Mantıkî (ö. 391/1001) gibi

isimlerin de bulunduğu birçok müfessir-lügat âlimi (dilbilimci) dikkat ve titizlik içinde

çalışmalar ortaya koymuştur.

Kur’ân-ı Kerim’de mevcut olan garîb lafızların, anlamı kavrarken zorluk teşkil

ettiğini düşünen birçok ilim tâlibi, Mahlûf’tan ibaresi açık; eserlerin üslubuna vakıf

kişi için helâl gördüğünü, nitekim aynı sahabîden “Onun (mut’a nikâhı), leş, kan veya

domuz etinden farkı yoktur” şeklinde bir sözün nakledildiğini belirtir. Herhangi bir

kaynak vermeden bu nakli yaptıktan sonra Abdullah b. Abbâs’ın (ö.68/687) mut’a

nikâhının helâl olduğu şeklindeki görüşünden döndüğüne dâir Tirmizî (ö. 279/892) ve

Taberâni (ö. 360/971) tarafından nakledildiğini belirttiği şu rivâyeti -söz konusu

muhaddislerin hangi kaynaklarından aktardığını belirtmeden- zikreder: “Mut’a,

İslâm’ın başlarında helâl kılınmıştı. ‘Sadece eşleriyle veya ellerinin altında olanlarla

(câriyelerle) yetinirler…’127 âyeti nâzil olunca bu iki grubun dışındakiler artık

Diğer bir kısım müfessirler de tâbiûn sözlerinden ancak üzerinde

ittifâk edilen meselelerin başvuru kaynağı olabileceğini, ittifâk edilmeyenlerinse

isabetli olduğu düşünüldüğünde alınacağı, değilse kabul edilmek zorunda

olunmadığını savunmuşlardır. Bu görüşte olanlar arasından İbn Teymiye (ö 728/1327)

“Tâbiîlerin, üzerinde icmâ ettikleri görüşlerin hüccet olduğu husûsunda şüphe

edilmemelidir. Fakat ihtilâf halindeki görüşleri ise ne kendileri ne de kendilerinden

sonrakiler için hüccet değildir. Bu durumda Kur’ân’a, sünnete, o da olmazsa Arap

dilinin geneline mürâcaat edilir.

Söz konusu

kökte yorgunluk ve zayıflıktan ötürü güç ve tâkatinin tükenmesi anlamı

bulunduğundan dolayı kelâle kelimesinin anlamı da, her iki tarafı (soyunun öncesi ve

sonrası, usûl ve furû’) tükenip neslinin devamını sağlayan temel dayanağı olmayan

ölüdür. Saîd b. Cübeyr’e. 94/713) ait olan ikinci görüşün izâhıysa şöyledir: Ölünün

ardında bıraktığı vârisler, ölüyü her tarafından kuşatırlar. Bu vârisler ölünün neslinin

devamını sağlayan kişiler arasında değillerdir. Bu tıpkı, başın etrafını kuşatıp ortasını

225 Örnek için bkz. Mahlûf, a.g.e., 19.